Santiago, la hospitalidad mondstica y las peregrinaciones, Salamanca 1992, 63-72; y
S. DOMINGUEZ SANCHEZ, San Isidoro v la hospitalidad. El hospital de San
Froildn en los siglos XVy XVI: El Camino de Santiago, la hospitalidad mondstica y
las peregrinaciones, Salamanca 1992, 73-106.

94

Tres diplomas del cardenal Luna relativos a Ledn

Férmula Documentos del legado Luna | Prototipo de diploma de un Papa
Directio Dilecto in Christo... Dilectofilio. ..
Salutatio Salutem in Domino Salutem et apostolicam benedictio-
nem

Expositio Nuper siquidem vacante. .. Nuper siquidem vacante...

Officii nostri debitum. .. Officii nostri debitum...

Ad nostram audienciam. .. Ad nostram audienciam. ..
Dispositio Quocirca discrecioni vestre, auctori- | Quocirca discrecioni vestre, auctori-
-Lit.  exsecnto- | tate qua fungimur tenore presentium | tate nostra tenore presentium commi-
rige: commitimus, et in virtute sancte obe- | timus, et in virtute sancte obedientie

-Lit. gratiosae:

dientie et sub excommunicationis
pena districte precipiendo manda-
mus quatinus. ...

Auctoritate qua fungimur, tenore
presentium, confirmamus, teque in
abbatissam eiusdem monasterii pre-
fecimus...

et sub excommunicationis pena dis-
tricte precipiendo mandamus quati-
nus...

Auctoritate nostra, tenore presentium,
confirmamus, teque in abbatissam
eiusdem monasterii prefecimus. ..

Cls. preceptivas
(en [ exsecuto-
rigey

-Testes autem qui fuerint nominati,
se se gratia, odio vel timore subtra-
xerint, per censuram ecclesiasticam,
appellatione cessante, cogatis ueri-
tati testimonium perhibere.

-Et insuper venerabili in Christo
patri episcopo legionensi, uel eius in
spiritualibus vicariis, auctoritate pre-
dicta, presencium tenore committi-
mus et mandamus quatinus per se uel
aliurm seu alios per ipsum ad hoc de-
putandum seu deputandos, premissa
omnia et singula, sicuti per nos supe-
rius ordinata sunt, per vos et succes-
sores vestros de bonis dicti monaste-
rii et hospitalis faciat adimpleri...
-Contradictores, auctoritate nostra,
per censuram ecclesiasticam com-
pescendo.

-Testes autem qui fuerint nominati, se
s¢ gratia, odio vel timore subtraxerint,
per censuram ecclesiasticam, appella-
tione cessante, cogatis ueritati testi-
monium perhibere.

-Et insuper venerabili fratri episcopo
legionensi, uel eius in spiritnalibus vi-
cariis, auctoritate nostra, presencium
tenore committimus et mandamus
quatinus per se uel alivm seu alios per
ipsum ad hoc deputandum seu depu-
tandos, premissa omnia ef singula, si-
cuti per nos superius ordinata sunt,
per vos et successores vestros de
bonis dicti monasterii et hospitalis fa-
ciatadimpleri...

-Contradictores, auctoritate nostra,
per censuram ecclesiasticam compes-
cendo.

Benedictio
{enl gratiosae)

Quod proinde preter eterne retribu-
cionis premium Apostolice Sedis ac
nostre beniuolencie gratiam uberius
ualeas promereri.

Quod proinde preter eterne retribucio-
nis premium dicte Sedis gratiam ube-
rius ualeas promereri.

Datatio

Datum apud Sanctam Herenam,
vlixbonensis diocesis, X1 kalendas
februarii, ponticicatus domini nostri
domini Clementis, Papa V1I, anno
quinto.

Datum apud Villamnovam, avinio-
nensis diocesis, X1 kalendas februa-
1ii, pontificatus nostri anno quinto.
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Apéndice documental

1383, enero, 21. Santarem.

Litterae executoriae de Pedro Martinez de Luna, cardenal didcono de
Santa Maria in Cosmedin, legado en Hispania de Clemente VII, mandando a
Nicolds, abad de San Isidoro de Ledn, que averigiie si Aldara Gonzdlez, ele-
gida abadesa del monasterio de Santa Maria de Carbajal, retine las condi-
ciones para ser confirmada en tal cargo.

A. AHN, Clero, carp. 830, n° 10. Orig. Perg. de 230 x 465 + 50 plica mm.,
escr. gética bastarda, influenciada por Ia de la cancilleresca pontificia. Mala
conservacion, siendo casi ilegible gran parte del texto. Falta el sello, pero per-
dura el cordén de cédfiamo. Al reverso, en letra coetdnea: “Socie mitatis cum
certa persona sigilla et forma concordis, si habetis, et indigemus pro aliquibus
litteris sigillandis. [...] Franciscus”.

ED.: S. DOMINGUEZ SANCHEZ, Coleccidn documental del monaste-
rio de Santa Marta de Carbajal (1093-1461), Ledn 2000, 398-400.

CIT.: G. M. COLOMBAS, San Pelayo y Santa Maria de Carbajal, Le6n
1982, 152.

Petrus, miseracione diuina Sancte Marie in Cosmedin diaconus cardina-
lis, Apostolice Sedis legatus, dilecto in Christo abbati monasterii Sancti
Isidori legionensis, salutem in Domino.

Nuper siquidem va /* cante monasterio Sancte Marie de Caruaial, legio-
nensis diocesis, ordinis Sancti Benedicti, per obitum quondam Aldonce
Payz, ultime abbatisse dicti monasterii, et ipsius corpore tradito ecclesiastice
sepulture, ac / dilectis in Christo Maria Nunii, priorissa, Aldara Gundissalui,
Maria Gundissalui, Vrraca Alfonsi, Maria Aluari, Maria Aluari, Aldara
Alfonsi, [...] Gundissalui de Lanos, Isabelle Aluari et /* Maria Cundina, mo-
nialibus dicti monasterii, tunc residentibus in conuentu eiusdem monasterii,
ad sonis campane inuicem congregatis dicta priorissa, vocatis omnibus qui in
electione future abba /7 tisse dicti monasterii potuerunt et debuerunt inte-
resse, monialibus predictis uolentibus et consulentibus ad eligendam futuram
abbatissam eiusdem monasterii terminum assignarunt, in /° que termino
Maria Nunii, priorissa, et aliis monialibus predictis in conuentu predicto ad
sonum campane pro electione future abbatisse [...]Jda in voum conuenienti-
bus, priorissa et moniales /7 predicte vnanimiter, nemine discrepante, prefa-
tam Aldaram Gundissalui, monialem professam dicti monasterii, eiusdem
monasterii abbatissam elegerunt, et ad chorum ecclesie dicti monasterii “Te
/* Deum laudamus” decantando deportarunt, et in sede abbatisse eiusdem
monasterii assignata collocarunt, qui electa, electione predicte sibi [...]
eidem electioni de se facte consensit, prout /* hec omnia in decreto electionis
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predicte nobis presentate continetur, fuitque nobis pro parte dicte electe hu-
militer supplicatum ut electionem predictam videre et examinare et, /* aucto-
ritate qua fungimur, in hac parte confirmare, dif...] huiusmodi negocio voca-
tis [...] fuerint [...], justicia mediante, procedere vniuersos et singulos quem
/' et quos presens tangebat negocium [...] interesse, per nostras certas [...]
litteras in valuis seu portis ecclesie dicti monasterii publice po /* sitas et affi-
xas, non solempniter publicatis, prout [...] legitime facta [...] mandauimus
et [...]Jus quatinus certo peremptorio ter /** mino in eisdem nostris litteris
contentis et expressis [...] contra electionem /% [...] ipsis alterius /* non ex-
pectatis ad examinationem et confirmationem predicte electionis [...], et
quia [...] contra /" eligentinm et electe predict]...Junt. Nos, electe predicte
supplicationibus inclinati, /' volentes ad confirmationem electionis predicte
[... electe] predicte in abbatissam ipsius monasterii fuerat inquiral...] /7 ex-
pedit prius omnium nostram informationem [... ad] presenciam nostram per-
sonaliter se transferre, discre /** tioni tue, tenori presentium, committimus et
mandamus, [auctoritate qua fungimur, quatinus si ipsa electa esset ... de le-
gitimo matriJmonio procreata et in dictum ordinem sancti Benedicti pro-
fessa, /" et in etate legitima constituta, et dictum monasterium [... recipias
informacionem] diligenter, et ea que per informacio /2 nem huiusmodi rep-
pereris nobis sub tuo sigillo [transmittere procuares ...] Testes autem qui fue-
rint nomi /* nati, se se gratia, odio vel timore subtraxerint, per [censuram ec-
clesiasticam, appellatione cessante, cogatis ueritati testimonium perhibere].
[Datum] apud Sanctam Herenam, vlixbonensis diocesis, XIT kalendas fe-
bruarii, /# ponticicatus domini nostri domini Clementis, Papa VII, anno quinto.